
Nr. 4. Kraków, dnia 6 maja 1925.

KOMUNIKAT OFICJALNY
Zarządu Polskiego Związku Piłki Nożnej w Krakowie.

Protokół
które

z W alnego Zgromadzenia Polskiego Związku Piłki Nożnej,
się odbyło w dn. 28 lu tego  i 1 marca 1925 r. w sali Rady m. Krakowa.

(Dokończenie).

P rzeprow adzone w ybory  do Zarządu dały  n a
s tęp u jący  re z u l ta t : p rezesem  w ybrano przez 
ak lam ację d ra E dw arda  C etnarow skiego, 1. wi
ceprezesem  pułk . d ra Korolewicza, II. w icepre
zesem  inż. R ączkow skiego Ludw ika, sek re ta 
rzem  O brubańskiego A dam a, k tó ry  nie p rzy ją ł 
w yboru m imo poprzedniego uchw alenia n as tę 
pującej re zo lu c ji: „W alne Z grom adzenie w yraża 
serdeczną podziękę i pełne  uznan ie p. O brubań- 
skiem u za m ozolną i ow ocną p racę  około o rga
nizacji PZPN. i w yraża m u z tego ty tu łu  spe
cjalne votuin zaufania*.

Po odm ow ie przyjęcia m andatu  przez p. O bru
bańsk iego  postaw iła delegacja lw ow ska wniosek
0 reasum cję uchw ały  pow ziętej poprzedniego 
dnia, w m yśl k tórej siedziba PZPN. m a pozo
stać na la ta  192$— 1928 w K rakow ie.

Dr. C etnarow ski w obec postaw ienia takiego 
w niosku, uw ażając tenże za rodzaj votum  nie
ufności ośw iadcza, iż w yboru  na  p rezesa nie 
przyjm uje.

W niosek o reasum cję uchw ały , w m yśl k tó 
rej siedzibą PZPN. na  przeciąg lat 3 1926-1928 
m a być K raków , uchw alono w iększością głosów 
(za g ło sow ały : Lwów, W arszaw a, Łódz', W ilno
1 Lublin, przeciw: Kraków , G. Śląsk, P oznań  (To
ruńsk i O kręg w strzym ał się od głosow ania).

Z kolei delegacja lw ow ska postaw iła  wniosek 
o p rzen iesien iu  siedziby Zarządu PZPN. na  rok 
1 9 2 6 - 1928 do W arszaw y, co zostało uchw alo
ne. Za wnioskiem  o przen iesien ie  siedziby Pol
skiego Zw iązku P iłki Nożnej do W arszaw y g ło 
sow ały O kręgi: Lwów, W arszaw a, Toruń, W il
no, Łódź, Lublin, przeciw  glosow ały: Poznań, 
K raków  i G. Śląsk.

W obec pow yższego delegacja k rak o w sk a o- 
św iadczyła, iż do Z arządu PZPN. na rok  obec
ny  nie da ludzi i prosi o zab ran ie  PZPN. już 
w roku  bieżącym  do W arszaw y, gdyż aczkol
w iek statu tow o pow inna siedziba PZPN. pozo
stać  w tym  roku  w K rakow ie, to  jed n ak  wobec 
b rak u  osób dla Z arządu nie m oże pow stać p ró 
żnia.

D elegacja w arszaw ska oświadcza, iż pod tak ą  
p resją  przy jm uje na siebie zadanie w k ierunku  
przygo tow ania przejęcia agend PZPN. jeszcze 
w tym  roku.

D elegacja k rakow ska jes t zdania, iż do p rze
niesien ia  siedziby P. Z. P. N. z K rakow a jeszcze 
w tym  roku  do W arszaw y została  zm uszoną 
stanow iskiem  W alnego Zgrom adzenia, k tó re 
ośw iadczając się za K rakow em , jako  siedzibą 
PZPN. w w ypadku objęcia sek re ta rja tu  przez 
p. O brubańskiego, dało n iejako  votum  n ieufno
ści b. Zarządow i PZPN.

Po uniew ażnieniu  przeprow adzonych dotych
czas w yborów  uchw alono przenieść siedzibę 
PZPN. do W arszaw y w dniu 5 kw ietnia, gdzie 
m a się odbyć także dalszy ciąg obecnego W al
nego Zgrom adzenia PZPN. A gendy obecnego 
PZPN. w K rakow ie do dnia 5 kw ietn ia b. r. po
w ierzono starem u Zarządow i PZPN.

Po odczytaniiu  prośby K.S. Podgórze o an u 
low anie zawodów o m istrzostw o kl. B. w O krę
gu K rakow skim  z pow odu stronniczego p row a
dzenia m eczów Ż. K. S. M akkabi przez sędziów 
w yw iązała się dyskusja, w trakc ie  k tórej p rze
w odniczący delegacji k rakow skiej, dr. W ojakow - 
ski ośw iadczył, iż w niosek Podgórza nie powi
nien  być przedm iotem  obrad  W alnego Zgrom a
dzenia, gdyż został on już przez Zarząd PZPN. 
odrzucony a ponadto  by ł on rozpatryw any  na 
W alnem  Zgrom adzeniu KZOPN. P. O brubański 
stw ierdza, iż PZPN ro strzy g ał jedyn ie spraw ę 
zawodów Podgórze - M akkabi, a nie spraw ę an u 
low ania zaw odów  o m istrzostw o kl. B, nie m ó
w iąc o tern, iż odnośnie do zaw odów  Podgórze 
M akkabi w yszły  po rostrzygnięciu  w eryfikacji 
tego  m eczu now e fakty; spraw a zaś anulow ania 
zawodów kl. B by ła  odrzuconą przez W alne 
Zgrom adzenie KZOPN jedynie ze względów for
m alnych, gdyż odnośny  w niosek KŚ. Podgórze 
b y ł podpisany  jedyn ie przez jedną, odpow iedzial
ną  osobę. Dr. W ojakow ski ośw iadcza, iż spraw a 
anulow ania zaw odów  o m istrzostw o kl. B by ła  
rozpatryw aną  przez W alne Z grom adzenie KZOPN 
pod względem  m erytorycznym  i została  odrzu
coną. P. O brubańsk i ośw iadczył iż w ątpi, czy 
tak ie  roztrzygnięcie na  W alnem  Zgrom adzeniu 
KZOPN zapadło  i rów nocześnie zbija podniesiony 
poprzednio  zarzu t przez delegację K rakow ską, 
jakoby Zarząd PZPN nie zniósł k ary  nałożonej 
przez W ydział Spraw  Sędziowskich na  K rakow 
skie Kolegjum  Sędziów i odczytuje odnośną 
uchw ałę Z arządu PZPN, zam ieszczoną w P rzeglą
dzie Sportow ym .

P rośby  S port—V erein B iała L ipnik w obec 
zredagow ania jej w języku  niem ieckim  postano
wiono nie rozpatryw ać, a ż ' do przedstaw ienia 
tłóm aczenia na  dzień 5 kw ietn ia w W arszaw ie. 
W  reznltacie  postanow iono sp raw ę anulow ania 
m istrzostw  O kręgu K rakow skiego rostrzygnąć 
na dąlszym  ciągu W alnego Zgrom adzenia PZPN 
w W arszaw ie, przyczem  polecono w ygotow ać 
odnośną opinję Zarządow i K rakow skiego Związ
ku  O kręgowego. Podobnie rozpatrzen ie  p rośby  
Bielskiego Podokręgu o stw orzenie O kręgu w z
ględnie o rozszerzenie autonom ji jak  i rozstrzy 
gnięcie w szelkich, innych  w niosków  odłóżono 
do W alnego Zgrom adzenia w W arszaw ie w dn. 
5 kw ietn ia b. r.

Protokół z W alnego Zgromadzenia Polskiego Związku Piłki Nożnej
(c iąg  dalszy), które się odbyło w dniu 5 kwietnia 1925 r. w W arszawie w lokalu Towarzystwa

H ygjenicznego (ul. Karowa 31).
Pomzątdiefc dziwimy:

1) W ybory,
2) W nioski i imieajpelacje.
Obecni:

Delegaci Górnośląskiego ZOPN.:
IVzewoditi,5c*ąjcy: H lieger StamMawi, G łowacki Jó 

zef. Kardnlla W ilhelm.

Delegaci krakowskiego ZOPiN:
l¥zemx>dm£lcizący: dir. Wadtaiw Woyoikwwskii, dr.

Komngold F erdynand , Krmjpski Rom an, isii. Rosem- 
s to c k  Ignacy, Siat/ter Maiksymiljan.

Delegaci Lubelskiego ZOPiN.:
Przowodmiieząey: por. Kopianlcfki Rom an.

Delegaci Lwowskiego ZOPIN.:
PoiŁewodniezący: prof. Dręgtawóc® T adeusz, ani.

C łm s te ta m c r  Ludwik. Deoowekai, Rucham Tademez,

Delegaci Łódzkiego ZOPiN.:
Przew odniczący: Sqptt. Zabłocki P io tr, E nyoz JitŁjuMŁ 

Konubsfci S tanisław .

D elegaci R om ańskiego ZOPN.:
Pnzewodaiicząicy D onat Knaimiet:®. Kiaioribach Ar

tu r , Mallow Jamii-z.
Delegaci Toruńskiego ZOPN.:

P rzew odniczący: MetertM1 Alojzy.

Delegaci Warszawskiego ZOlPN.:
(Pipzwwwiilioząicy: mgr. ESsnam Mairjdm, B ursztyn 

Ignacy, Gdyfk Fełócjam., Piotrowski; T adeu iz , -Riuisecki 
Ze’ik, Samfcotwiski J .

Delegaci Wileńskiego ZOPiN.:
PHzewodmLciząioy: por. iMreraejeiwski Czesław , Cis- 

RintkiewiicB, pnof. W eyssenhoff Jan .
Z g łow ni doradczymi, jako  d e leg a t Zamząiu PoL 

s tó d i Ziwiądkćw Stpomtawytdh dr. Miecaysiaw Orłowi
cz i członkow ie Zarządu P Z P N : pnezez dr. Cetmamow- 
ski E dw ard, sekbełanz Ob:rjtoa'ń4ki A dam  i skarbn ik  
Ohocz&er W iktor.

W alne Zgrom adzenie o tw iera o godz. 10.30 przed
południem  pmezee, dr. CefJiiamows'M i stw ierdza zara

zem, iż je s t ta  sam a, eo poprzednio, dość delega tów  
Związków obecna i przypom ina, iż Związki roaponzą- 
dzają tąeaaną. ilością glosóiwi, co na Walinem Zgrorna- 
dzenliu w  Krakiciwće (Kraików — 28, Lwów —  18,. 
Łódź — 14, Poznań  — 14, G órny Śląsk —  14, W ar
szawa: —  12, LuIbDiln —  (Ą  Wilruo —  8 i Tor uń —  6 
głosów) t. ziu. ogólna iilioAć głosów  w ynosi 119, dw;'e 
trzecie zaś wywosi 80 głosów), a ziwyiozajma w iększość 
60 głosó:w. Potwyżisze oś|wiadcizenae pinzewodniieząicego 
zostało pracz W alne Zgmomaidtzeuile p rzy ję te  dioi w ia
dom ości. W  dalszym  ciągu sw ego przemóiwSeniila. o- 
św iadoza dir. Cefmmowtslki, iż uicihiwaty W alnego Zgro
m adzenia PlZlPN, w  myśl k tó ry ch  siedziba Zarządu 
P Z P N  m iałaby być W arszaw a. śą. n ieform alne i jako  
spnzecrzine ze sćaltmitetm ziastaly pnzez Z arząd  PZlPN 
'zasystow ane, słowo amulet warne. użyte w depeszy, 
w ystosow anej d o  wlszysdkóclh ZOPIN, byłio ty lko  po 
myłką. NT.iefor.miailmiość zaś uchw ały Waiinegoi Zgro
m adzenia p o lega ła  na team, iż wlniosek delegacji 
ilwiowtskieij w spraw ie przeniesienia siJeidzilby PZPN  do 
Wanszaiwy ara® w spraw ie reu-'uufnejji, uichwały, t& 
siedzibą PZiPN jest. na tnzechlecte 1926— 1928 m iasto 
Kirafcćtwi, ziostał postaw iony w ozai-óe w yborów  i ja k a  
(wnioeek form alny, podczas k iedy  ireasum cja je st 
w nioskiem  nagłym , dr. Oetoapoiwt^kS1 przyznaje się do 
ibłejlu, iż wnliósek delegacji lw ow skiej pioiiidał pod 
głosow anie. W ohec winietlienia p ro te s tu  w tej spraw ie 
przez Zanząll Kirakoiwt-kieeO' Związku. O kręgow ego 

■ P iłki Nożnej, Związek PZIPN był zm uszany zająć się 
t e n  i odpowiednio się oświadczyć. D elegacja k ra 
tow i-ka odczytuje swój p ro te s t odnośnie do- uicihlwal 
W alnego Zgrom adzenia PZPN , w myiśi k tó rych  sie
dzibą PZPN  m iałaby być na rok  1925 i tuz: ehtoeie 
1 9 2 6 -4 9 2 8  m. W arszaw a.

In® Chr.lilsbeibauer stoi na slUanowilskitL, irż nie zaszło 
w  danym  w ypadku żadne przekucmenlie s ta tu tu  i ża
dna nieform alność, reasuraqja nie m usi być, zdaniem  
iintż. Cfabinisteffcauiem. w nioskiem  nagłym , może by ć  
postaw iona w  formie wufeMku form alnego.

D r. Otieftwłjcz ode®yt: u je  pism o Zlwiiąizlku Zwiąizków. 
'Sportowych, podkreśla, iż je s t juiż praw em  zwycza
jowymi, i® reasum ują uchwaiły, pow ziętej na jednam  
i> tieanis'amenn W alnem  Zgrom adzeniu je s t  niectopu-z- 
■czałmą, żądają  tego- także i zwyczaje p arlam en tarne, 
a naidito tafeite reasumioje nie oznaicizają poważoieglo 
postaiwtianla' spraw y.
1 Iniż. Kuiohair -twierdzi, iiż jegioi zdaniem  nie zaszło 

przekroczenie statultu, ponieważ zreasum ow ano u- 
cbwałę, Która- jetsacoSe n »  była ważinąi, bo nie była- 
ogóot- zoną, uchtwały zaś są  w ażne dopiero od obwili 
ogłoszenia.

O r. Wiojakawiskli: stw ierdza, iż należy  odróżnlić mo
m e n t zaistn ienia ucthtwały i m om ent abowiązywamia 
u!dh(waily, uidbjwała je s t już w ażną, skóro  została  już 
p rzy ję tą , uchw ała zaś oibówfąiziuje dojniero z dniem 
■ogłoszenia. U chw ała je s t zaś w ażną  już z chiwSIą je j 
p rzy jęcia .

lP. Kfuiahiai!’ Bftawffa jwtnStóelk.: ,;Ułch|wtały W alnego Zg-rto- 
madizenia PZff’N  ona® wszelkiich jego insfanicjii są  wa- 
żne po ukóinczeniu odnośnych ptosiod-zeń i obowiąeu- 
jące z dnilem naisitęjpnymi, z dniem  ogłoszenia ich w 
angaarie afiicyałinyin PIZ1PN“, —  w|nilosek przeszedł.

D elegacja k rakow ska sfaiwta wniosek., ab y  sp raw ę 
form alności i praw om ocnotói uicihwał W alnego Zjgtro- 
m adzenia PZPN , w myśli k tó ry ch  siedzibą jego ntialo- 
by  być m. W arszaw a, załatw ić w  m yśl w yw odów  
dek larac ji, nadesłanej prze® ZZ. W nlo-ek, ze siedzi
bą PZiPN na rok 1925 ma być m. Kmaków\ prrzeszodł 
wtsiysijkim- gitaro mi pnzeciiw głoconi iwo'wt-kiej dele- 
gacji.

Ja k o  d o d atek  do  regnifiamlniu Waiiuęgo Zjgi:omadrze- 
n ia  PZPN  uchw alono następu jący  w niosek: „reasusn- 
cja uchw ały, picwrzfętej prize® Waline Zgi;oana:ize;v-' 
I’ZiPN. może być dokonana na tm rsam em  zebrą:lin 
tyilko za z g o lą  cómaijmmriej dwóch tlrEeoiich więkśW s^i 
g łosów ". Uchwala pom-yżreza obowiląauje dopiero z 
■niem następnym  od dn ia ogłoszenia jej w organie ' 
oficjalnym  PZlPN.

Z kole;: pizys-tąpórno do obmad nad, s p t iw ą  siedafby 
PZPN  n a  itirzecMecie 1926— 1928. Dr C otnacow -ki, 
ua-aiżająic, iż -p raw a ta  ro sia ła  już załatw ioną w 
pierwszej ozęś :i W alnego ZgcomadzeriM w Kraków >  
i że w obec teg o .. iwtsizellka deibata. nad  t ą  epraiwą 
nieform alną, sk łada  przew odnictw o obrad  W alnego 
Zgrom adzenia. Pwzeiwadoftciząicyni Bostiał o b rany  jc -  
dno-gteśnie aujr. G labisz, k tó ry  wyibóir p rzy ją ł, n az n a
czając sw ym  zastępcą m jra  Es man a.
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(DtOegaieya Iwow-toa ataiwtja wnixx-ki: „Watne Zgmo- 
a»aJdKioće dPIZiFlN P'ttwierdim, iż wetowała o przeniiesie- 
aira ifpdizToy RZIPIN Jo \Vaii-izaiwy. jest. formalną11 ii w 
muip^niiierf.u tegoż iwin'ioiaelk: * ,,Watoe Zgromi. prse- 
©hodr. dio ip o rzą  far idiziemego mad sprawą iwaanciwiieoia 
(pnzenreeiemóa e.iediźiiby (P®FN. iPotp.izedinia wetowała. ®e 
sieidzilbą IPIZiPN ijettt W airrawą ma lada 1926^1928 
jest ważną11. Za wiim-lkami, Lwoiwa oiptotwi’edziafo się 
tglotsqw 44 (Okręg; Lwowski, Łódizlki iii Wairozawisfo:), 
ipraeetiw gCio-om 32 (Okiręgfii K:alkotm-kr? i LuiheLki'), 
.wstazymaJo isi-ę glonów 48 (lOtkiręgi: iGórBioś/ąskii, Po- 
zmań-fciu ToiiuMci (Wileński). Wniosak iKmakioiwsIkie- 
sjo Okręgu, aby do dlwódh miesięcy izi wołać nadzwy
czajne Walne Zgromadzenie PZPN '©dem zadeey fo- 
iwamia mileĵ oioiwóiiidi, ifctóia ima (być PieJizJibą- .PZSPN 
wobec tomikni iwyiptowijadizęnia Kię iwsizyiMlkl.iab iZiOPIN, 
mle zoi-tal aujpeinle podeiaitfy pod gto-wvain.:e. Delega
cja 'fc-rafkttfwska podamzymaiije madat dwój protest, 54 
lucbiwała. dot.yieiząicu przeniesienia siedfilby ido War
szawy. jest mię zgodna ize sfsóuteim i 'źtoży o tom od
powie Imią melaieiję iKiZOPN. ©etom prizeds.ęiwisJęeia
datezycih kroków.

iDr* Ortow’ica zapytane pneraesa dna Cet!nair'0iwi4klie,gio, 
tkt-óry objął ponownie pr®emtodmici|wi0i, ozy wtadoselk 
delegaiegi; i’twoiw-lkieij. który mizytslkal głosów- 44. izostat 
iprayjęty, jogo izdatnieimi, czy też rn.iie. iDr. Oeitmairotwî kd 
stwierdza, iż rwmćosek ów miie prizesizeidł. mr.nrio ogło
szenia g,o ®a przyjęty prace mpra iGlaibiS-za, poorawtiż 
nie uizyskatt iwytmagianej iwięlteizicikii giłosóiw. iP. (SI'.otter 
prosi- o  zaprotokółowanie. *e izdamiem preaesa PZIPN 
wnilosek delegacji, iiwloiw-kiieij mie uzyi-ikał większości 
głosów (a mie gtaiuijącydh), jak tego żąda sitaitiuit 
PZPN. a izia icizcim ńwiaidieizy iwynaźnOe jeidein tze <ziwro- 
itów w stiatmiaie PZPN (,Jeśli dwie toetóe Watoegia 
Zgromadzenia się ea item ośwfadcizy11). iDeilegacija 
lwowska stawia ' fwmńosetk: JWakvs Zgromią- Lenie
PZPN miważa. itż wetowała, idoityeiząica siedziby PZPiN 
w Wamaarwie, -zapadła formalnie11.

Przeiwiodiiiicriwn obejmnje ranwvu po -Złożeniu ^go 
przez prezesa dra Cetinarow-lkiego imijr. Gla-bisz. Wmio 
sełk posliaiwioiny ipnzez delegację (liwlowSką przeszedł. 
Praewodmiictwioi obijąlt pomownie idir. Cetaarowsfci-,^ (po 
iztożemilu go przez mijna Glaibisza i -założył •antr.cmacm 
Zairiządu protest:, itż anehlwaily prizeiproiwadzo-n-o mie for
malnie i że (będzrie docfeotóit ma Sninej d-roidze foonse- 
kwemiciji., wytniilkającyicih z prorikiroicizeihF.a statuttu 
PZPN.

Przeiz talkiamiaicję iwytoriamo następujący skład Za- 
mządiu. Wyldiziaftów i iKoan. Rew.;

(Prezes; nłr. Getnanotw-lki lEidwairrl.
I i wiceprezes: ipniłfk. dir. iKoro.l ewuciz,
'II (wiceprezes: dir. lUijej-lki. 
iSeikretainz; dr. (Wojakowi-ki Wacław,
Sfearlbmilk; Ohoczmer Wikltpr.
Referent spraw izagnarnkrzmyieih: (dir. 6zaitlkowsfei. 
Kirorailkairz: iMialtluszeoki iKaizimienz.
Kaipiltan mw!iąizlkoww: iKiulcihair Taid-emisiz. 
Pnzcwioidn.iiciząicy IWyitealhi Gier j iDyscypUiiny: mjr 

Engel iFirantóiszeik.
Ozłonelk: dir. iGieisner iLeom.
Wydział i Dyi.-icyplimy; Pnzetwiodmiiciząoy: ipjr

Engel Eranciszek.
Ozdlonlkiowie: dr. PaKkow-ki.. ©uldiziis'Z Władysław 

Orzelski Tadeir-z. dr. Pnlewislki Jam.
KomiiUja. Refwiilzyljna; iKiowałsfci Jan, iKailicińslki i mjr 

Scihiwenlk Eryderylk.
Wylbór Kom'i-jii Kodyfikacyjnej prizekazamo do za 

łaflwiieoiia tZairtządowi.
lUcihwalomio masfępijąicy iwniioisek deiegacjj «pomnań 

sklej: •
..jZairiząi PIZlPN iziwoła w  formlnie do dmia 10 may 

1925 tr. Walny Zijaad Dkiręgoiwyeh KOtTegjów Sędżfow 
skiiicih iw Krakowie. Tenże iZjiazd wybieinze Zarżą- 
Polskiego Kolegjnm 'lSęd®iówn aiiciblwiailii ■ ireguilamln m< 
podstawie nicbiwał iWaimeg-o Zgmnraidizemua PZPN z 
dnlia 1 marca 1925 r. oraz (weźmie pod’ ruiwiagę projekt 
(regmOami/nn. opraicoiwamy (prze-z WamsizaiwiMkie Kolie- 
gjuan iSędziów11.

Defagaicja kirakoiwt-ka wycofała s|Wój wniosek o w y
łączenie Krakoiwislkiego Kolegijnim (Sędziów na (lat 
dwa z pod' ogólnej oirgatiiizacji Pol'slkiiegO Koilegijmim 
Sędziów i pozositawiemie ,«.v Okręgu Kiraikówykimr Pfia- 
i t iu s  • e f i i i o .

Wycofanie (winiosikni tego pazez delegację krakow
ską mastąpio' ina (slkuetefk oświadczenia delegata (pto- 
tsnaiisikiego, iMaloiwia, iż Wyłączenie Kołegjmm Sę- 
dizów Kralkioiwisikiego a ogólnej orgamiizaiĈ i 'sipinzeci- 
wia.łoby się stiaitiu'tiowA ailibowitem michlwała o  organi- 
rzacjic PKlSv kttóra prześwita ma Wafcem Zgromaidizeinliu 
(PZiPN w  Krakowie, stała: siięjmż sfafiuitem, tnie może 
zatem Ibyć ma d'zielejszem Wałnem . Zgromaidizeńbi 
amieneiomą. iDelegaqja (kralkiowslkia prosi’ o izaprotiolkó- 
łewa.nie oświadczenia delegata (ploSriaiisfclego, który 
Wypowiedział tafcie izaipatiryrwamie ma sfaitut PZPN. 
tnie (pnzesitmwigaijąc ■ tej izasady co do izimiańy siedziby- 
.PZłPN. iktóra jeszcze sizczególńie jest staftifoiwo 'okire-. 
śloną. -•

Uicluwałono następujący wmiilosek delegacji kmakotw- 
slkiej:

„Walne 'Zgtrioanadzeniie awraca się do inowooibrane- 
go Zanządai iz atpelem, by refcimif dila spraw zagira- 
niicizinych zaiimrtetresoiwał się prasą zagrainiiczmą, by sta
rał się wikracilkć tam, gdizite iinfoiiimaicje o naszymi spor
cie są fafcaywo i w  mijemmem świetle przedstawiają 
działalność naszego spontiu, a dalej, by troszczył się 
o (to, by prasa izagranacizma czerpała swe wiadomości 
a Plolsikt iw odpoiwieidmiilcih źródłach11.

Oidmośnie ido p:śb K. iSr Podgórze i Sipomtiveirehi 
(Biała—Lipnik io rumieł-ważinieoite miiistinziOBtwa lk(l. B. 
w olkręgiu Krialkoiwiskiim, wywiązała się długa idysfeu- 
sja, iw icizasie Ikltórej delegacja krakowska stała na 
stanioiwiiiskai:, ilż ipnośby klIWbów mio mnogą być prze
dmiotem lotaraidt Walnego iZ|girioimad,zeniiia PiZPN, tylko 
jedynie pro-śby lealioinków PZiPlN, itj. 2|w!ią;zkóivv Obrę- 
gowych.

W iwyniilkiu idyisikiuisji niciłuwałomo: Prośbę K. IS. Pod
górze ii iSjpioatveireiin iBi'ala—Lipnik o  ‘umiewaiżnieinie 
mistirzostlwa W. (B. w Obręgiu Klroibówiskian iza rok 
1924 oiraiz protest w  epraiwfe izaiwioidów Biała—Lipnik 
— Makato! oddaje się do załatwienia iw pierwszej f i t a t -  

stainlcji iWytdżiiiałiowl IGieir i Pyscyplliiny PiZPN, ^w dru
giej imstamicjii iZanządoiwii. (PZPN, w wypadku jednak, 
gdyby decyzje oibu tych imstamicjai były inieizgodine, 
mo-zstinzyga w itej sprawite Refeiremidum Związków (0- 
fcręgiowydh lawyiczajiną więklsizością głosów.

Na pio/śbę Łóddbiiego KCIuibu Spoir.towego: uiehwałó- 
ino zamiOalć kair.ę skineśfliemila ŚOieidiziia z liUĆy gmatcizy 
PZiPlN na dylskjwialliililkaiaję oid dbiia 31 guudbia 1925 r.

Dełegaic|jia krakowska oświadicizyla się preeoiiw 
zmianie kary, małOżioinej ma iśledizia, ponieważ ^da
niem ijej miie aasżły inlowe fakty, Ikltóreiby uispraiwiiedhi- 
iwiły izmiamę kary.

■Wtóośelk idelegaicjii lwowskiej Oi reaiuimicję lulchiwały 
Waitaego iZgwoimaldizenia PZPN, w myśl (której mii- 
strzostwa (kil. A w  ir. 1925 laniesioino, izostał oidriZiU- 
oomy.

O god*. 21 zamyka pnetzeis d,r. CetinairiOiwefei Walne 
Zgromadzenie.

Komunikaty Zarządu P. Z. P. N.
z p osied zen ia  od b ytego  w  dniu 15 kw ietn ia  b. r.

(Dokończenie).
7. Zarząd PZPN. stwierdza jednogłośnie, iż 

uchwały zapadłe na dalszym ciągu Walnego 
Zgromadzenia w dniu 5 kwietnia w Warszawie, 
a dotyczące kwestji przeniesinia siedziby PZPN. 
na trzechlecie 1926—1928 są nieformalne i ce
lem powzięcia w tej sprawie prawomocnych 
uchwał, postanawia zwołać jesienią b. r. nad
zwyczajne Walne Zgromadzenie, na którem też 
równocześnie przedłoży się projekt zmian sta
tutu, odnośnie do niejasnych jego części.

Z p osied zen ia  od b ytego  30 k w ietn ia  b. r.

Obecni: Prez, dr. Cetnarowski, Wiceprez. pułk. 
dr. Korolewicz i dr. Ujejski, pp. Choczner, ma
jor Engel, dr. Gleisner, Matuszecki, dr. Szat
kowski i dr. Wojakowski.

Załatwiono następujące sprawy:
Odroczono termin płatności I. raty składki 

nierozdzielnie do 15 maja b. r. WZOPN.
Nie uwzględniono próśb : KS. Cracovii o wy

jątkowe zezwolenie na grę 3 maja zawodnikom 
Malczykowi i Ptakow i; Polonii w Przemyślu 
o pożyczenie kwoty uzyskanej z ewentualnego 
dochodu z meczu 3 maja.

Match Makkabi — Podgórze odłożono na 6 
maja b. r. i wyznaczono na te zawody boisko 
ŻKS. Jutrzenka.

Ponieważ TOZPN. jak i Bielski KS., Czarni 
w Jaśle, KS. Olkusz nie miały w dniu 3 maja 
boisk do dyspozycji, przeto mecze wyznaczone 
na ten dzień odwołano; nowe terminy tych za
wodów zostaną później oznaczone.

Z tych samych powodów przeniesiono mecze 
z 3 maja na 17 tegoż miesiąca w Okręgu Lu
belskim. ,

Fvomunikaty Wydziału Gier i Dyscypliny.
L. 1.

X) Sekretarzem Wydziału Gier i Dyscypliny 
na rok bieżący wybrano p. Władysława Budzisza.

L. 2.
1) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo 

Polski: Wisła — Ł: K. S. w Łodzi 29-go mar
ca b. r. 3 :0  valk’over za wstawienie nieupra
wnionego gracza Janczyka Romana. W arta — 
T. K. S. 4 : 2 w Poznaniu 29 m arca; Wisła —

Amatorski K. S. 3 :0  valk’over w Katowicach 
5/1V; Polonia Warta 3 : 2 w Warszawie 5/IV; 
Wisła — Amatorski K. S. 3 : 0 valk’over w Kra
kowie 19 TV; W arta — Polonia 3 :1 w Pozna
niu 19/IV.

2) Ukarano grzywną 50 zł. Amatorski K. S. 
w Katowicach za wstawienie do drużyny dwu 
nieuprawnionych graczy (optantów) Teodora 
Meisera i Piotra Janetzka w rozgrywkach o mi
strzostwo Polski, poza ukaraniem Amatorskiego 
K. S. valk’overem. Zarazem zwraca się uwagę 
Amatorskiemu K. S., iż Wydział G. i D. w ra
zie powtórzenia się tegoż przewinienia zasto
suje wyższy wymiar kary.

3) Odrzucono protest Amatorskiego K. S. prze
ciwko zawodom Wisła — Amatorski K. S*. w Kra
kowie, gdyż powód protestu wstawienie Rey- 
mana II przez Wisłę jest bezpodstawny, gdyż 
gracz ten jest uprawniony do brania udziału 
w zawodach o mistrzostwo Polski.

4) Ukarano dwumiesięczną dyskwalifikacją 
za podwójne ogłoszenie Kubę Abuscha (Hakoah 
Kraków) zaś ŻKS. Makkabi w Krakowie grzy
wną 12 zł.

5) Uznaje się gracza Kazimierza Sołtysika za 
wykreślonego z K. S. Wawel w Krakowie z dn. 
23 stycznia 1925 zaś za nieudzielenie wykreśle
nia w stat. przepisanym terminie ukarano KS. 
Wawel grzywną 24 zł.

6) Ukarano za podwójne ogłoszenie dwumie
sięczną dyskwalifikacją gracza ,Jana Augustyna 
(KS. Orzeł Kraków) zaś KS. Nadwiślan karze 
się grzywną 3 zł; w związku z tem udziela się 
napomnienia sekretarzowi KS. Orzeł w Krako
wie Marjanowi Pietrasowi za podpisanie dekla
racji za gracza Augustyna.

7) Zezwolono na rozegranie zawodów z dru
żynami zagranicznemi: Makkabi z Mor. Slavią 
z Brna 23/V, z Pardubicami 25/IV w Krakowie; 
Cracovii z Budapesti III Ker 18 i 19/IV w Kra
kowie; Sportklub Hakoah 12 i 13/IV z Mah- 
risch-Ostrauer S. C. w Bielsku; I. K. S. Tar
nowskie Góry z V. J. R. 12/IV w Opolu, z V. 
J. R. 13/IV w Bytomiu; Z. T. S. Naprzód Lipi- 
ny z D. S. V. Witkowice 12,IV w Lipinach, 
S. V. Ratibor 3, 19/IV w Raciborzu; K. S. 07 
Siemianowice z Dianą Hindenburg 13/IV w Sie
mianowicach, 19/IV w Hindenburg; TGS. Król. 
Huta 19/IV z Polonią w Karwinie; KS. 07 Sie
mianowice z Sportfreunde Rossberg 19/IV w By
tomiu ; K. S. Orzeł Wełnowiec z DSV. Witko
wice 12/IV w Wełnowcach; KS. Naprzód Załę
że z Sportfreunde Rossberg 13/IV w Załężu; 
KS. Śląsk Król. Huta z Sport. V. Borsigwerk 
13, IV w Król. Hucie; KS. Walka Makoszowy 
z Sp* V. Delbriickschachte 29/111; K. S. Unia 
z Germania Losnitz 13/IV w Kończycach; K. S. 
Śląsk Świętochłowice z S. C. Preussen Zaborze 
12/IV w Świętochłowicach; KS. Naprzód Ruda 
z Preussen Zaborze 12/IV, z Wacker Gleiwitz 
13/IV w Rudzie; Polonia Przemyśl z Hakoah 
Wiedeń 14/IV w Przemyślu; ŻKS. Hasmonea 
z Pardubice 18, 19, 22/1V, z Cechie Karlin 25, 
26, 28 IV, z Wac Wiedeń 9, 10/V, z Vrsovice 
(Czechosł.) 23, 24/V, z Amatorzy Wiedeń 31/V 
i 1/VI, z Slovan Wiedeń 6, 7/VI, z Sportclub 
Wiedeń 28, 29/VI; T. S. Unia z DSV. Witko- 
wica 25, 26/IV w Poznaniu.

L. 3.
1) Zezwolono na rozegranie zawodów z dru

żynami zagranicznemi: Diana, z S. V. Bytom 09 
26/IV w Katowicach; Z. T. S. Naprzód Lipiny 
z S. V. Vorwiirts 26/IV w Gliwicach; KS. Walka 
z S. V. Delbriickschachte 26/IV w Makoszowy; 
K. S. 07 z S. F. Rossberg 26/IV w Siemianowi
cach; Pogoń z Cechie Karlin 26/IV we Lwowie.

2) Ukarano L. K. S. Pogoń we Lwowie grzy
wną w kwocie 15 zł. za przekroczenie uchwały 
tut. Wydziału ogłoszonej w Komunik. Nr. 12 
poz. 1 z r. 1924 w sprawie telegraficznej proś
by o zezwolenie na rozegranie zawodów (brńk 
zapłaconej odpowiedzi).

Z SEKRET AR J ATU P. Z. P. N.
Przyjęto na członków  pośrednich:

Z Okręgu Lubelskiego:
Klub Sportowy Miejskiej Straży Ogniowej 

Zawodowej w Lublinie.
Lubelski Zwfązek nadeśle natychmiast do

kładny adres tego T-wa.
Z Okręgu Łódzkiego:
Stow. Sport. im. J. Słowackiego w Łodzi, 

ul. Rokicińska 91.
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Klub Sportowy Pogoń w Zgierzu, M agistrat 
w  Zgierzu, Sylwester Krall.

Z Okręgu Toruńskiego:
Klub Sportowy Union w Toruniu, ul. Mosto

wa, M. Andruszkiewicz.

Skreślono z listy członków:
Z Okręgu Lubelskiego:
Harcerski Klub Sportowy w Lublinie.

Zmiany adresów:
Okręg K rakow ski:
Klub Sportowy Garbarnia, Kraków - Ludwi

nów, ul. Barska 87.
Klub Sportowy Nadwiślan, Kraków VIII, ul. 

Skawińska 23, Bator Wł.
Towarzystwo Sportowe Orkan, Kraków, Ry

nek Główny 11, Banach Franciszek.
Towarzystwo Sportowe Orlęta, Kraków, ul. 

Krowoderska 65, Kostecki Józef.
Klub Sportowy Stella, Kraków XXII., ulica 

T raugutta  7, Nikiel Wiesław.
D eutscher Fussball - Club, Bielsko, Elektro

wnia, Kapusta L.
Czeladzki Klub Sportowy, Czeladź, ul. Krzy- 

wa 10, Lorek Jan.
Robotnicze Towarzystwo Sportowe Tur, So

snowiec, ul. Sławkowska 9, Pietrakowski Leon. 
Okręg Ł ódzki:
Klub Sportowy Concordia, Łódź, ul. P iotr

kowska 82, W attenberg St.
Towarzystwo Sportowe Społem, Łódź, ulica 

6-go sierpnia 25, Wołkowicz.
Okręg T oruńsk i:
Toruński Klub Sportowy, Toruń, ul. Sien

kiewicza 21.

Zmiany w przy należność i klubowej graczy, kitórzy 
od swych toweuizysitiiV, dio kitćirych Gista-tnfio należeli, 

oltrzyimali zwolnanie.
(Dokończenie).

Lepdarski Marjan, T. S. Wi-lja Wilno-, 12.
Lenart Józef, Sto-w. im. J. Słowackiego Łódź, 12. 
Łańko Marjan, WKS. Legja- Warszawa, 10. 
Machowski Paweł, K. S. Iskra Siemianowice, 2. 
Makowski Bronisław, T. S. Wilja Wilno, 20. 
Marnheimer Hetman. ŻKS. Hakoah Kraków, 5.

Michalski Ryszard, K. S. Iskra Siemianowice, 2. 
Michel Jóizef. K. S. Nadwiślan Kraków, 2.
Mielniezek Mieczysław, K. S. Stella Kraków, 13. 
Mierzejewski Czesław. T. S. Wilja Wilno, 12. 
Moliński Franciszek, K. S. Amatorzy Poznań. 2. 
Morski Kazimierz Juljan, IJKS. Biali Lwów, 6. 
Nawrot Józef, WKS. 1 P. P. Leg. Wilno, 17. 
Niełafoa Ferdynand. Kol. K. S- Katowice, Katowi

ce. 2.
Niemiec Henryk, K. S. Orkan Warszawa, 20. 
Norikowiski Franciszek, K. S. Zuch Toruń, 9.
Nowak Kazimierz. K.’ Sv Zuch, Tioruń, 14.
Nowicki Adam, T. -S. Zorza Poznań, 2.
Nowosielski Leon, K. S. Pradoiezanka Kraków, 20. 
Olszewski Franciszek, TKS. Toruń, 24.
Ostrowski Tadeusz, T. S. Wisła Kraków, 9. 
Pastemiaiclki Antoni, K. S. Bałtyk Toruń, 11. 
Pawełek Jan, T. S. Koszarawa Żywiec, 2. 
Pawłowski Władysław, T. S. Ruch Warszawa, 2. 
P-erc Władysław, T. S. Wisła Kraków, 12.
Pessel Józef, K. S. Iskra Siemianowice, 2.
Piasecki Alojzy. K. S. Zuch. Toruń, 14.
Płonka. Jul jusa WKS. Pogoń Wilno, 20.
Brusiecki Bernard, K. S. Bałtyk Toruń, 11.
Butzalla Ryszard, K. S. Iskra Siemianowice, 2. 
Reyman Jan. T. S. Wisła Kraków, 25.
Rycbter Alfons. Policyjny Klub Sp. Katowice, 18. 
Rotapel Mojżesz, Zgierskie Tow. Gimai. Zgierz, 2. 
Sapiła-k Józef. RKS. Świt- Przemyśl, 12.
Schattz Izydor. ŻKS. Bar-Eochiba Lwów, 2.
Schiulkind Maks. ŻKS. Jeh-uda Kraków, 16.
Sikora Marjan. T. S. Orlęta Kraków, 9.
Sokołowski Tadeusz, WKS. Gryf Toruń, 22.
Sołek Mieczysław, K. S. Brądniozamka Kraków, 20. 
Sośniak Klemens, Tow. Zwoi. Sportu Łódź, 11. 
Spojda Marjan, K. S. Warta Poznań, 14.
Sp.uit Jan, Kolejowy Klub Sp. Katowice, Katowice, 2. 
Steiigemam Zygmunt. K. S. Korona Toruń, 17. 
Sikorski Józef, K. -S. Bałtyk Toruń, 2.
.Suszyński Franciszek, TKS. Toruń, 10.
Szajmert Gustaw, WKiS. Legja Warszawa, 2. 
Szczygieł Jerzy. Kolejowy K. S. Katowice, Katowi

ce, 2.
t» Szeffel Erwin, ŁTiS. Szturm Łódź, 20.

Szypel Jóizef, St-ow. im. J. Słowackiego Łódź, 12. 
Śmiglak Józef, K. S. Amatorzy Poznań, 4. 
T-eifelihaum Pinikuis, ŻKS. Hahoah Kraków, 5.

■ Tempe-l Sender, ŻKlS. Rekord Lwów, 14.

T.uch Dawid, ŻKS. Siła Lwów,, 5.
Turowiicz Władysław, WKS. Legja Warszawa, 18. 
UiozkieWiaz Mieczysław, SKS. Kuronia Kraków, 14. 
Wacławiczyk Ryszard, Kolej. K. S. Katowice, Kato

wice, 2.
Wtagenlbdichler Bronisław, ŁTSG. Łódź, 20.
Walie Hugo, ŁTS. Szturm Łódź, 20.
Wąsoiwiski Florjan, K. S. Amatorzy Poznań, 2. 
Wawrzyniak Kazimierz, K. S. Amatorzy Poznań. 2. 
Wawrzyniak Wimeeuity, K. S. Amatorzy Poznań, 2. 
Węgilowiski Edward, K. S. Wawel Kraków, 7. 
Wieczorek Paweł, K. S. Rybnik 20, Rybnik, 7 
Wiłtiek Tadeusz, K. S. Podgórze Kraków, 24. 
Wiittman Tiibor, ŻTS. Jutrzenka Kraków, 20. 
Włódarazak Józef, T. S. Olympia Grudziądz, 10. 
Wójjeiik Franciszek, WKS'. Legja Warszawa, 2. 
Wolfinger Wacław, K. S. Nadwiślan Kraków(, 6. 
Wolier Maks. K. S. Byt-ków, By-tków, 22. 
żaibo.rńika Bolesław, PKS. Bolonia Przemyśl, 16. 
Zacharewicz Stanisław, T. S. Wisła Kraków. 20. 
Zając Bononiisłaiw, LKS. Grafika Lwów, 10.
Zając Tadeusz, LKS. Grafika Lwów, 10.
Zieliński Kazimierz, LKS. Grafika Lwów, 10. 
Zimerspitz .Jonas, ŻTS. Jutrzenka Kraków, 20. 
Ziiuker Dawid, ŻKS. BariKochba Lwów, 2.
Żerucha Eustachy, LKS. Grafika Lwów, 10.

ZWOLNIENI:
1925.

Adamski Polikarp, K. S. Nadiwiślanika Warszawa, 
4, IV.

Ailt-sztein Lejzor, K. S. Hakoach Warszawa, 24 III. 
Altszte-in Wolf, K. S. Hakoach Warszawa, 24 III. 
Ascheniberg -Stanisław, LKS. i&painta Lwów, 22 IV. 
Bałt Stefan, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV. 
Bamasiz Czesław, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 

4 IV.
Baryłski Kazimierz, K. S. Często-chowa,, Częstocho- 

'wa, 1 IV.
Bielawski Ludwik, K. S. Błękitni Kraków, 25 IV. 
Bielecki Henryk, K. S. Stadjion Warszawa, 3 IV. 
Bill-ek Adolf, V. f. R. Bielsko, 8 IV.
Bluman Rnlbin, K. S. Hakoach Warszawa, 24 III. 
Bobowski Leon, -SKS Pogoń Stryj,, 1 IV.
Braje-r Henryk ŻKlS. Siła, Lwów, 11 IV.
Bulika Stanisław, T. .S. Orkan Kraków, 30 IH. 
Ouikieirman Aj'zyfc K. S. Hakoach Warszawa, 24 III.

Hakoach Warszawa, 24 III. 
Cwilkl.ik Kazimierz,, K. S. Garbarnia Kraków, 1 IV. 
Dobrzański-. Stanisław, K. S. Częstochowa, Często

chowa-, 1 IV.
Bolt Albert K. S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV. 
Doniajski Ka,źimi«rz, K. S. Częstochowa., Częstocho

wa, 1 IV.
Don-ajski Władysław, K. S. Częstochowa, Częstocho- 

iwa, 1 IV.
Dorn Iciohok. K. -S. Batkoa-ch Warszawa-, 24 IH. 
Dudek Henryk, K.-S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV. 
Dufirat Józef, HKS. Czuwaj Przemyśl, 26 HI.
Dycio Stefan, Roboto. Klufb Sport. Lwów, 1 IV. 
E.hr-einlberg Izrael, K. S. Hakoach Warszawa, 24 n i. 
Eiłbaium Ignacy, ŻKlS. Jehuda Kraków, 23 IV.
Fe-jn Aron, ŻKS. Jehuda Kraków, 23 IV.
Fein Eijasiz, ŻKS. Jehuda Kraków, 23 IV.
Fimtoe Gustaw, S. S. Union Łódź, 3 IV.
FiisiCiher Gustaw K. S. Grudziądz, Grudziądz, 22 III. 
Flinta Józef, K. S. Auda-aja Warszawa,, 14 IV.
Fiiss Roman, Robota. El. -Sp. Lwów, 1 IV.
Firełhruin Emil, ŻKS. Siła Lwów, 11 IV.
Frenkel Aron, ŻKS. Białystok. 29 III.
Gebauer Teodor, K. S. Kościuszko Szo/pienice, 13 IV. 
Gi-ergiel Tadeusz, K. -S. Cra-covia Kraków, 1 IV. 
Gołnęr Izrael. K. S. Hakoach Warszawa, 24 III. 
Griffemlb ,rg Adolf, K. S. Hakoach Warszawa, 24 III. 
Hiaaike Alfred, S. S. Uinion Łódź, 3 IV.
Heiuzel Otton, K. S. Grudziądz, Grudziądz, 22 III. 
Hił-le-r Karol, T. S. Unja Poznań, 26 III.
Hiillnger Pimkais, >ŻKiS. Samson Rzeszów, 29 IH. 
Hoipipe Jam, K. S. Grudziądz, Grudiz-iąidz, 22 III. 
Hrehemida Stanisław, K. -S, Gzęstochoiwa, Częstocho

wa, 1 IV.
Hucizek Marjan, -K. iS. Garbarnia Kraków, 1 IV. 
Iwaszko Ludwik, K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Jankiewicz Mre-czysław, K. S. Częstochowa, Często

chowa. 1 IV.
Janikowski Zenon, T. S. Wilja Wilno, 1 IV. 
■Jastrzębski Władysław, K. S. Garbarnia Kraików,

1 IV. ‘
Jeleń Stanisław, K. S. Hakoach Warszawa, 24 III. 
Kaleta AJ-ojzy, Zw. S. P ..Gniazdo Zgierz, 2 III. 
Kamiński Wincenty, Robotn. KI. Sp. Lwów, 1 IV.
Keis Jan, Ver. f. Rasemisp. Bielsko-, 1 IV.
Kloucek Józef, K. S. Polonja Przemyśl. 25 III.
Kohń Paweł, K. -S. Brymica Gzeladź. 18 IV.
Kołtko- Zygmunt, K. S. Garbarnia Kraków, 1 IV.

Konuszewiictz Stefan. Robota. K. S. Lwów, 1 IV. 
Konietdko- Jerzy, I. F. C. Katowice, 16 IV.
Konig Edward, Ł. S. G. Siła Łódź. 3 IH.
Kanigsteiin Natan, K. S. Hakoach Warszawa, 24 III. 
Koiplewic-z Salomon, K. S. Sparta Łódź. 10 IV. 
Korman Tadeusz, A. Z. S. Lwów, 15 IV.
Kowalik Stanisław, K. S. Gzami Radom, 20 IV. 
Kraus Michał, S. K. S. Korona Sambor, 23 III.- 
Krzemiński Franciszek, W. K. S. Pogoń Warszawa, 

20 HI.
Książienidki Mainasm, K jS. Hakoach Warszawa. 24 IH. 
Kulmain Stanisław, Roboto. K. S. Lwów, 1 IV. 
Rupeirszmidit Józef, K. S. Hakoaięh Wairsizawa, 24 III. 
Kurek Wale-rjan, H. K. S. Czuwaj Przemyśl. 28 III. 
Kwaśni,ca Tadeusz, K. S. Polonja Przemyśl. 25 III 
Kwietniewiski Alfred. R. K. S. Skra Warszawa. 4 IV. 
Lenik ,Gzesław, K. S. Garbarnia Kraków, 1 IV. 
Lindner Stefan, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 

1 IV.
Lipkowicz Noiobim, K. S. Hakoach Warszawa, 24 TH. 
Lis Walery, K. S. Częstochowa, Częstochowa, 1 IV. 
Luiberda, Rudolf, K. S. Garbarnia Kraków, 1 IV. 
Ławfckii Eugieujiusz. K. .S. Częstochowa, Ozęstooiio- 

wa, 1 IV.
Łęgosz Ireneusz. K. S. Gzęstochoiwa, Gzęstocho- 

iwia, 1 IV.
Macała Wiktor. K. S. Garbarnia, Kraków. 1 IV. 
Majewski _ Aileksy, K. -S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Maistalerz Broi ii sław, K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
-Mauler Edward, K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV. 1
Mierzwiński Stanisław, KS. Garbarnia. Kraków. 1 IV. 
Miron Józef, K. S. Hakoach. Warszawa, 24 III. 
Młodzianowski Stanisław, WKS. Legja, Warsza

wa, 2 IV.
Młynarz Izaak, K. S. Hako-ali, Warszawa, 24 III. 
Młynarz Jakób, K. -S. Hakoali, Warszawa, 24 III. 
Mioe-r Szmaiil, K. S. Hakoah. Warszawa, 24, III. 
Murawski Władysław. K. S. Ziuoh, Toruń. 16 111. 
Nauiditt Albert. K. -S. Grudziądz, Grudziądz, 22 111. 
Oprysk Piotr, L. K. S. Leehja. Lwów, 10 IV.
Orner Mieczysław, K., S. Spa-r-ta, Łódź. 10 IV. 
Parafiński Józef, W. K. -S. Pogoń, Wilno, 1 111. 
Pasztein Dawid, K. S. Hakoah, Warszawa, 24 111. 
Pawiłoiwiski Firuniciisizek, L. K. S. Pogoń. Lwów, 1 IV. 
Paździor siki Karol, K. S. Garbarnia, Kraków, 1 IV. 
Bile Gustaw, K. S. Brynion Czeladź, 18 IV.
Blitz Julijusiz, K. S. Częstochowa,'Częstochowa, 1 IV. 
Piwowarczyk Witold,' K. S. Częstochowa. Częstocho

wa, 1 IV.
Piluieiik Feliks, K. S. Częstochowa, Częstochowa. 1 IV. 
Sławskim Dawid, Ż. K. S. Białystok, 1 IV.
Bodlewiski Mieczysław, K. S. Ozęstochoiwa, Często

chowa, 1 IV.
Pohl Eidward, T. S. Piast, Katowice, 1 IV.
Polak Bronisław. K. S. Garbarnia. Kraków, 1 IV. 
Rnaport Sizmnl. Ż. K. -S. Neazer Pabjanico, 23 IV. 
Pulkacz B-er-nard, Ż. K. S. Nesizer Pa-bjanice, 2-9 HI. 
Pus-ze-t lchok, K. S. Hakoah' Warszawa, 24 111. 
Pusizet Mojs-ze, K. S. Hakoah, Warszawa, 24 111. 
Ra-jtarski Sżloma, K. S. Hakoah, Warszawa, 24 111. 
Raipaciz Luidiwiik, K. -S. Garbarnia, Kraków, 1 IV. 
Rehaut Majer, Ż. K. S. Sam,son. Rzeszów, 29 111. 
Rogowski Zygmunt, K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Rubin Abram, K. S. Hakoah, Warszawa, 24 111.
Ryk Władysław, L. K. S. Lwowianka, Lwów, 1 IV. 
Sadłowsfci Henryk, K. S. Częstochowa. Częstocho

wa, 1 IV.
Sarnowski Piotr, K. S. 8 P. Sap. Toruń. 16 111.
Schor Stanisław, K. S. Penłatlon, Poznań, 1 111. 
Sioda Roman, A. Z. -S., Poznań, 26 IV.
Skibiński -Kazimierz, K.' S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Skórka Ludwik, K. S. Ozęstochoiwa, Częstocho

wa, 1 IV.
Skrzypczak Edmund, K. S. W arta, Poznań, 26 111. 
Sowiński Franciszek, K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Spałter Dawid, Ż. R. K. S. Metat, Liwów, 24 IV. 
Stafiaj Kazimierz, K. S. Gzęstochoiwa, Częstocho

wa, 1 IV.
Sitafiej Stanisław, K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Starczewski Stanisław, K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Sularz Stanisław, T. K. O. Świt, Sosnowice, 3 IV. 
-Szczerba lis ki Marjan. K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Sznaki Władysław, L. K. S. Leehja, 10 IV. 
Szfwarcman Bernard, K. K. S. Audacja, Warsza- 

wia, 26 111.
iSzymiciziakowski Władysław, H. K. S. Czuwaj, Prze

myśl, 18 IV.

Gulkieoraruań Judei. K. iS.Mańka Edmund!, K. S. Amatorzy Poianań, 2.

\
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Śliwiński Feliks, K. S. Polonia, Bydgoszcz, 1 IV. 
Terkmer Cjz-esław, K. S. Cbehja, Wielce, 16 IV.
Ulrich Józef. A. Z. S., Wam-zaiwa, 31 111.
Uzna a-ki Franciszek, K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Wagman Alter, K. S. Hakoah, Warszawa, 24 111. 
Wieeeniberg Ignacy, 1. T. G. S. Bar-Kochba, Ra- 

dcm,  11 IV.
W-ockno Kazimierz, K. S. Cizęsto-ch-owa, Częstocho

wa, 1 IV.
Wójciak -Stefan, -K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.
Wosik Marian, K. S. Ozęstoohiowia, Ozęstochowia, 1 IV. 
WTO-na Bolesław, L. K. S. Lwo-wiamka, Liwów, 3 IV. 
Wronka Józef, K. S. Garbarnia, Kraków, 1 IV. 
Wirońsfci Marjam, K. S. Meteor, Kraków, 6 IV. 
Zajdle.r Zygmunt, K. S. Ozęsito-ohowa, Gzęst-och-o- 

iwa, 1 IV. 1
Zapięta! Roman, Robota. K. S., Lwów, 1 IV. 
-Zygmunt Lucjan, T. S. Victoria, Sosnowiec, 30 111.

WYKREŚLENI:
Amisterdanier Moryic, R. S. S. Landa, Warsza

wa, 25 III.
Bisaiiz Karol, T. S. Wisła, Kraików, 27 IV.
Bo-gaciz Adam, K. S. Stella, Kraków, 28 IV.
Burger Błażej. K. S. Czarni, N. Sąiciz. 6 IV.
Gł-owaciz WJa-dysfa-w, K. S. Legja, Poznań,' 10 IV. 
Gmorek Józef, R. S. S. Lanida, Warszawa, .25 111. 
Górski Zd-zisław, T. S. Jutrzenka, Poznań, 21 111.
Haus Tadeusz, PTlS. Pabianice, 27 111.
Jarosz Stanisław, K. S. Stella, Kraków, 1 1 \(. 
Kałuża Leon, K. S. Sandecja, N. Sącz, 21 111. 
Kopacz Stanisław, K. S. Czarni, -N. Sącz, 6 IV. 
Kozak Mieczysław, R. S. S. Landa, Warszawa. 28 11. 
Mateuski Kaizimierz, K. S. Orkan, Warszawa, 28 III. 
Schubert Kurt, T. S. Jutrzenka, Poznań, 30 111. 
Szmidt Bronisław. K. S. Legja, Poznań, 10 IV. 
Świderski Tadeusz, K. S. Sandecja, N. Sącz, 21 111. 
Tasc-bek Herbert, K. S. Murclki, Murek i, 30 111. 
W-aiwrzeeki Kazimierz, K. S. Stella. Kraików, 29 111. 
Węglowiski Edward, K. S. Wawel, Kraków, 20 IV. 
Wojtyńsiki Konisrtanty, K. S. Koła Głuchom. Warsza

wa. 24 111.
Wroczyński Witold, K. S. Koła Głuchom Wars za - 

iwa, 7 IV.
Zubek Aleksander, K. S. Czarni, N. Sącz, 6 IV.
Zuski Włodzimierz, K. S. Stella. Kraków, 29 111. 
Żmigrodzki Ludwik, K. S. Częstochowa, Częstocho

wa, 1 IV.

Przyjęto w poczet członków RZPiN. naist. Towarzy
stwa:

Okręg Kraikowtski: K. S. Salwator, Kraków, ul. 
Rościiusizki 3, Zygmunt Rybika, Ż. K. S. Gideon, Kra
ków, ul. Izaaka 3, Scherman Henryk.

Okręg Poznański: K. S. Praga, Poznań, ul. Waw
rzyniaka 29, K. SzarzylUiki.

Okręg Toruński: K. S. -Union, Toruń, uh Mostowa 
5-7, Andruszkiewicz Maks., T. G. Sokół, Toruń, ul. 
Gdańska 7-la, Rrzyiżyń-ki R.

-Okręg Warszawski: K. S. Stolica, Wans-zaiwa, ul. 
Marsaałkotwska 20a, m. 43, J-erizy Wilhelm. Ż. K. S. 
Hasmonea, Radom, ul. Lubelska 12, Sbrausman. 
K. -S. Odwet, Warszawa, ul. Siel-edka 50, przy Sokole.

Zmiany adresów:
-Okręg- Górnośląski: T. S. Naprzód, łupiny, ul. Jó

zefa 3, Mam-jiura A-lfo-n-s.
Okręg Krakowski: Z. K. -S, Samsoin, Rzeszów, uh 

Zibyszewsfci-ego 6a, Ungier A. Ż. Młodzież Sportowa, 
Tamów, ul. Olejarska 6, -Roman Izrael, Ż. K. S. Li
ban, Bochnia, uh Kościuszki 457, Ma-nkiuis Fis-chler, 
T. S. Viet-oria, Sosnowiec, ul. Raciaiwiidka 10, Kosma
la Wl.

Okręg Lwiow-ski: Kl-ępairowsiki K. S. Orzeł Biały, 
Lwiqw-Kle parów 33, Żółtowski Wiłia-dysław, S. P. N. 
Sókół, Śn-iatym, Kom. Straży Celnej, kom. Ko-ger Fr.

Okręg Łódzki: K. S. Zj-ed-nocizeni-e, Paibjanice, id. 
Vtonii-usZki 15, Miałacizyńeiki, T. S. Mas-ovia, Łód-ź, ul. 
Kopernika 46, A. Rosner, Rnidlz-kie T. S. G., Ruda 
PaĄjanicikia, ul-. Sfa-ro-Rudzka 6, Oiberman A.

Okręg Poiznańsiki: Kolej. K. S. Rucih, Po-znań ul. 
Ratajczaka 27, Dio-re-s-z Leon, K. S. Amatorzy, Po- 
tznań, Rynek Ła-zarski 1-9, .Bafco-ś Michał.

-Okręg Wars-zaiwski: K. S. Aiuida-cia, Warszawa, ul. 
Grzybowska 23-31. Wiomik B.

Okręg Wileński: K. S. G. O. S. O., Grodno, ul. 
List-ow-sfciego 29. Paul Epsiztein.

Zmiana na zw y :
-P. K. S. Za-rudizia.nka w Tarnopolu zmienił nazwę 

na P. K. S. Leg jon.

Komunikat Wydziału Gier i Dyscypliny 
Nr. 4.

1) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo- Polski L. 
K. S. — Amatorski K. S. 26 IV w Łodzi, jaiko walko
ver dla drużyn -po 0 :3, za wstawienie nieuprawnio
nych gra-czy L. K. S. Janczyka Romana, zaś Ama
torski K. S. Melzera i Janeczka. Pr-zyozem po- raz 
ostatni zwraca się uwagę na następstwa, jaikj-e ocze
kują pioiwyżtize kluby z chwilą daleizego -uporczywego 
przekraczania prize,pisów o .w-łaiwiaiiiiu nieuprawnio
nych graczy.

2) Za fałszywe, pod-pisa-nie ogłoszenia z użyciem 
podrobionej pieczęci ukarano gracza Raichmiła Se- 
gała (Bar-Kochba Łódź) 1-roczną dyskwalifikacją,

zaś sekretarza (Hafcoach Łódź) Borysa Sftir-ulbaum-a. 
dyskwalifikuje się na przeciąg 2 lat -za pomoc w po
pełnieniu powyższego- prizas-tępisitwa.

3) Ukarano- dwu miesięczną dyskwalifikacją za 
podiwójne zgłoszenie ' graczy: Bolesław Kiercizyński 
(Warta Poznań), Wacław Młodnicki (Bałtyk Toruń), 
Ignacy Nęckowisk-i (A. Z. S. Liwów), Stanisław Pa.kie- 
rek (Bdtania Poznań), -Szymon Si-eg-man (Ż. R. K. S., 
Kraków), Wilhelm Kieloc-h (Naprzód Liipimy), Wa
cław Markiewicz (Spairta Wilno), Zygmunt Sonn-tag 
(Maikkaibi Lwów), Albert -Sitengel (Orlęta. Lwów), 
Michał Szwed (iKor-ona Sambor), Ot-to Walc (Siła, 
Łqdź), Zakrzewski Stanisław (A. Z. S. Lwów), Zdzi
sław Wiedeń (Biali Lwów), ̂ Hug-o Wil-dner (Turyści, 
Łódź), Bronisław Wagniowsiki (P. T. C. Babjanice), 
Edmuint Zgierski (S; T. C. Pafojainioe), Paiweł Witt 
(W. K. S. Wairsc-awa). Kluby zaś grzywną: Pent-alon, 
Poznań 6 zł.; Korona Toruń 12 zł.; Pogoń Lwów 
12 zł.; Amało-rzy P-oiznań 3 zł.; Jutrzenka Kraków 
12 zł.; Kluib Poliicyjiny L ipiny 3 zł.; Wił ja Wilno 
12 -ził.; Rekord Lwów 3 zł,; Błękitni Lwów 3 zł.; 
Polonia Pr-zemyśi 12 zł.; Stuirm Łódź 12 zł.; Pogoń 
Lwqw 1-2 zł.; Błękitni Lwów 3 -zł.; Ł. T. G. S. Lódź 
12 zł.; Gfcero Mdlośinifcćiw Spoidłu Łóiaź 6 zt. -j- 6 zł.; 
Pabja,mice P. T. G. 3 zł.

-4) Zezwolono- na rozegranie zawodów z drużynami 
-zagramciz-nemi: Malkkafoi z Unio-n Zis-ktov Praga 9. V 
,w Krakowie; Cra-covia z Vikt-oirją Zisfcov 24. V 
:z Vas-as Budapeszt 31. V. z Gal ja Pairyż 1. VI, z 
-Union Żiiżlbo-v 10. V w Krakowie; Ł. K. S. z Moraw
ską Slavią 21. V; Simmieiringen -S. C. 31 V. i 1. VI; 
'-z Hakoah Wiedeń 4 i 5 V-II w Łoiiłizi; Pol-oniia z Ce- 
e.lie Karlin 2-9 IV w Pnziemyśl-u; Orize-ł Wełn-i-owiec z 
Spoirts-miunide Ross-be-rg 31 V w Wełnioiwcu; z B. S. 
S. 09. 1 VI w Bytomiu, E. F. K. z V. Z. B. Breslau 
17 V -w Kałowiea-ch.

5) Znosi1 się dy-tkiwaiHifikaicję; oglloisizoną w koniiuinlk-a 
ci-e PZPN. Nr. 1 nałożoną ,na- nast. Klulby:

-A. Z. -S. (Lwów), T. S. Wistoka (Dębica), K. S. 
-Samison (Rrzies-zóiw), Z. Młodzież Sportowa (Tarnów), 
W. K. -S. P-oigio-ń (Wairsizawa), Ż. K. S. Dro-r (Kraków) 
i K. S. Co-nc-o-rdia (Łódź), woihe-c wpłacenia pr-ze-z wy- 
inienion-e t-oiwairzys-twa do RZiPN. nałożonych na nie 
grzywien p-riz-eiz Wydaiał Gier.

-Znosi się dysikiwa-li-f-ilkaicję niałożoną na K. S. Mło- 
dizież (Smoipieuice), K. S. Krakus (Kraków), Harcerski 
K. S. (Lublin) i S.- P. N. Sokół (Sniatyn), wobec ua- 
desłania przieiz -wyimi-enione kluby ikwesljonanj -:sza
statys-tycizti-ego do PZPN.

Redaktor odpowiedzialny Adam Obrubańsld. 
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